PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями окружных избирательных комиссий)

24 июня 2018 года                                                                                                      № 344/1
Об обращении в Кировскую городскую прокуратуру Ленинградской области
В территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района (с полномочиями окружных) (далее – ТИК с полномочиями окружных) 24 июня 2018 года поступило 19 заявлений от члена территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района (с полномочиями окружных) с правом совещательного голоса Одинга Алексея Робертовича.
Рассмотрев заявления, ТИК с полномочиями окружных считает, что данные надуманные обращения в день голосования являются одной из негативных избирательных технологий, имеющих целью дестабилизировать работу ТИК с полномочиями окружных, что является злоупотреблением правом.

На основании вышеизложенного, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района ( с полномочиями окружных) постановляет:

1. Просить Кировскую городскую прокуратуру Ленинградской области принять меры прокурорского реагирования, а также рассмотреть вопрос о привлечении Одинга А.Р. к ответственности в соответствии со ст.141 УК РФ.
2. Направить копию настоящего постановления  Одингу А.Р.
Председатель ТИК                                                                                                 Е.С.Яковлев

Секретарь ТИК                                                                                                       Ю.В.Тимофеева